
 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 
 

16 декабря 2024 г.                         город Лермонтов                                   № 1081 
                                                  Ставропольского края                                   
 
 
О внесении изменений в порядок обеспечения льготным горячим питанием 
отдельных категорий обучающихся по образовательным программам  
в муниципальных общеобразовательных организациях города Лермонтова, 
утвержденный постановлением администрации города Лермонтова  
от 28 августа 2023 г. № 646 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным 
горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным 
программам в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Лермонтова и финансовых норм питания за счет средств бюджета города 
Лермонтова» 
 
 

В целях проведения целенаправленной адресной политики                         
по усилению социальной защиты детей, в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Распоряжением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г.  
№ 1725-р «Об утверждении единого образца и описания бланка единого 
образца удостоверения, подтверждающего статус многодетной семьи в 
Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 
образования городского округа города Лермонтова Ставропольского края, 
администрация города Лермонтова 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести в порядок обеспечения льготным горячим питанием 

отдельных категорий обучающихся по образовательным программам  
в муниципальных общеобразовательных организациях города Лермонтова, 
утвержденный постановлением администрации города Лермонтова  
от 28 августа 2023 г. № 646 «Об утверждении Порядка обеспечения льготным 
горячим питанием отдельных категорий обучающихся по образовательным 
программам в муниципальных общеобразовательных организациях города 
Лермонтова и финансовых норм питания за счет средств бюджета города 
Лермонтова» (далее – порядок), следующие изменения: 

1.1. Подпункт 5) Пункта 9 порядка изложить в следующей редакции: 
«5) для обучающихся из многодетных семей: 
паспорт или иной документ, удостоверяющий личность одного из 

родителей (законных представителей) обучающегося;  
свидетельство о рождении (паспорт) обучающегося;  
СНИЛС одного из родителей (законных представителей) 

обучающегося;  



 
 

2 

СНИЛС обучающегося; 
подтверждение статуса многодетной семьи в Российской Федерации по 

месту требования осуществляется путем предъявления удостоверения 
единого образца, подтверждающего статус многодетной семьи в Российской 
Федерации, или с использованием сведений, предусмотренных пунктом  
3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г.  
№ 1725-р, в порядке, утвержденном Министерства труда и социальной 
защиты Российской Федерации в соответствии с пунктом 4 распоряжения 
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2024 г. № 1725-р;». 

 
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города Лермонтова  
Карижскую Н.Н. 

 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования и подлежит официальному опубликованию в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал информации города Лермонтова 
Ставропольского края» и распространяется на правоотношения, возникшие с 
01 октября 2024 года. 

 
 

 
Глава города Лермонтова               Е.Н. Кобзева 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

